INDICAÇÃO Nº 81    ⁄2011

EMENTA: buraco próximo ao meio fio na rua José Humberto Gomes Filho no Jardim Imperial.

Senhor Presidente:

Considerando que esse buraco próximo ao meio fio da maneira que está é perigoso, podendo ocorrer
acidentes principalmente com os pedestres que por ali passam, bem como ciclitas e veículos;

Em face do acima exposto,

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal Dr. João Antônio Salgado Ribeiro, nos termos do art. 212 do
Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja solucionado o problema de uum buraco no meio fio na
entrada da boca de lobo, na rua José Humberto Gomes Filho - Jardim Imperial, próximo a  AMI -
Academia da Melhor Idade.

O local está afundando e muito perigoso, podendo causar acidentes.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 28 de novembro de 2011.

Vereador Janio Ardito Lerario - PSDB